ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 мая 2011 года № 457рп

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче из государственной собственности
отдельно стоящего здания – складских помещений с подвалом

в муниципальную собственность

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской
Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской
Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности с баланса

государственного унитарного предприятия «Республиканский центр
профилактической дезинфекции» Министерства здравоохранения и социальной
защиты Приднестровской Молдавской Республики отдельно стоящее здание –
складские помещения с подвалом, общей площадью 223,4 м2, – расположенное
по адресу: город Тирасполь, переулок Западный, 13, в муниципальную
собственность в ведение государственной администрации города Тирасполь
и города Днестровск.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики

«О безвозмездной передаче из государственной собственности отдельно
стоящего здания - складских помещений с подвалом в муниципальную

собственность»

Настоящий проект Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики «О безвозмездной передаче из государственной
собственности отдельно стоящего здания - складских помещений с подвалом в
муниципальную собственность» подготовлен в соответствии с Конституцией
Приднестровской Молдавской Республики, Гражданским кодексом
Приднестровской Молдавской Республики.

Данным проектом предусматривается безвозмездная передача из
государственной собственности отдельно стоящего здания – складских
помещений с подвалом,  находящегося на балансе государственного
унитарного предприятия «Республиканский центр профилактической
дезинфекции» Министерства здравоохранения и социальной защиты
Приднестровской Молдавской Республики, общей площадью 223, 4 м2,
расположенного по адресу г. Тирасполь, пер Западный, 13, в муниципальную
собственность, в ведение государственной администрации города Тирасполя и
города Днестровска.

б) в данной сфере правового регулирования действуют Конституция

Приднестровской Молдавской Республики, Гражданский кодекс
Приднестровской Молдавской Республики;

в) принятие данного проекта не требует изменений и дополнений, а также
отмены иных нормативных правовых актов;

г) для реализации данного проекта не требуется разработки и принятия
иных нормативных правовых актов;

д) принятие данного проекта не потребует принятия отдельного акта о
вступлении в силу данного нормативного акта.

Министр здравоохранения и социальной защиты
Приднестровской Молдавской Республики                                       И.В. Ткаченко